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M A R S A L A  

                                                                       
AVVISO RELATIVO AL PAGAMENTO T.A.R.E.S.  2013 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 73 DEL 23/07/2013 
 
In sostituzione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), è istituito il tributo comunale 

sui rifiuti e sui servizi (TARES), secondo la disciplina contenuta nell'art. 14 del decreto-legge 6 dicembre 

2011, n. 201 convertito con modificazioni in legge 22 dicembre 2011, n. 214 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Il nuovo tributo, è stato istituito a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani ed assimilati avviati allo smaltimento, svolto in regime di privativa dai comuni, e dei costi relativi ai 

servizi indivisibili dei Comuni. L’articolo 10 del D.L. n. 35 del 08/04/2013 ha apportato importanti modifiche 

all’art. 14 del richiamato D.L. 201/2011, con particolare riferimento all’applicazione della Tares anno 2013. 

Sulla base di quanto in precedenza enunciato, per l’anno in corso: 

o nelle more dell’emanazione del previsto Regolamento Comunale e della definizione del piano 

finanziario del servizio di smaltimento dei rifiuti, la Tares sarà applicata sulla base dei criteri 

osservati per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti (Tarsu) di cui al D. Lgs. N. 

507/1993 dovuta per l’anno 2012 e relativo Regolamento comunale di attuazione; 

o la Tares, nelle rate di acconto, sarà versata con le stesse modalità e con le medesime tariffe 

utilizzate per il pagamento della Tarsu anno 2012; 

o il conguaglio della Tares, calcolato in base ai criteri di cui all’art. 14 del D.L. n. 201/2011 ed alla 

emananda Regolamentazione Comunale, sarà effettuato in occasione del pagamento della rata a 

saldo, unitamente alla maggiorazione pari ad euro 0,30 per metro quadro riservata allo Stato. 

SCADENZE RATE IN ACCONTO 
I RATA ACCONTO entro il 10-09-2013 Prima Rata Tributo anno 2013 30% - TARSU 2012 

II RATA ACCONTO entro il 31-10-2013 Seconda Rata Tributo anno 2013 35% - TARSU 2012 

III RATA ACCONTO entro il 30-11-2013 Terza Rata Tributo anno 2013 35% - TARSU 2012 
Oppure RATA UNICA entro il 31-10-2013 Rata Unica Tributo anno 2013 100% - TARSU 2012 
 
La somma richiesta con l’avviso bonario che sarà inviato a breve corrisponde a quanto dovuto in acconto a 
titolo di TaRES per l’anno 2013, determinato utilizzando le tariffe TaRSU del 2012.  
 
Ricordiamo che le principali novità della TARES sono: 

 copertura del 100% dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti; 
 maggiorazione (0,30 euro al MQ) per i costi dei servizi indivisibili DA VERSARE ALLO STATO 

(costi relativi ai servizi comunali quali sicurezza, illuminazione, manutenzione delle strade ecc.) 
Per l’anno 2013 il saldo finale (salvo eventuali successive modifiche normative in materia) dovrà 
essere versato entro il 31.12.2013. Seguirà in proposito, ulteriore comunicazione. 

MODALITA’ DI PAGAMENTO  
IN BANCA – Utilizzando gli appositi bollettini MAV precompilati allegati presso qualsiasi filiale della BANCA MONTE DEI PASCHI DI 
SIENA SpA o qualsiasi altra Azienda di Credito sull’intero territorio nazionale, senza addebito di commissioni. 

IN POSTA – Utilizzando gli appositi bollettini MAV allegati presso qualsiasi  ufficio postale , con pagamento della tassa prevista. 

BONIFICO BANCARIO - Per i bonifici il codice IBAN è IT 67 O 01030 01630 000010492553. Peri i bonifici dall’estero il codice BIC 
è PASCITM1055 - Indicare nella causale del bonifico il comune, l’anno per il quale si versa il tributo e il codice fiscale del 
soggetto passivo. 
 
è possibile richiedere informazioni, anche in merito al carico tributario, all’’AIPA SpA   

Via On. Francesco De Vita, 4  -  Tel. 0923-713461  -   Fax  0923-712007-  E-mail  marsala.tp@aipaspa.it 



Gli orari di apertura al pubblico sono: Lunedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00; Martedì e Giovedì 
dalle ore 15,30 alle ore 17,30. 


